
Segmentová koncepce pro oblast sociálních a souvisejících služeb 
ORP Rožnov pod Radhoštěm 
                                                                                                                                             PŘÍLOHA Č. 1 

 
A. CÍLE A OPATŘENÍ PRACOVNÍ SKUPINY RODINY S DĚTMI 

Cíle pracovní skupiny RODINY S DĚTMI 

A.1 Podpora a zachování stávajících služeb     

          

Popis a zdůvodnění cíle 

* Zachování stávajících sociálních je z hlediska dostupnosti péče  

  o RODINY S DĚTMI důležité. 

* Cílem je nabídnout RODINÁM S DĚTMI široké spektrum  

  služeb, které podporují fungování rodiny ve všech oblastech jejího života. 

   
    

Na které zjištění z analýz cíl reaguje 

Cíl reaguje na potřeby, které zjistila pracovní skupina RODINY S DĚTMI. 

Seznam opatření, které vedou k naplnění cíle 

              Identifikátor 

A.1.1 Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s., Vsetín        8174297 

A.1.2 Charita Valašské Meziříčí - Azylový dům pro matky s dětmi, Valašské Meziříčí        3701441 

A.1.3 Charita Valašské Meziříčí - SASanky, Rožnov p. R.        8253969 

A.1.4 Charita Valašské Meziříčí, Nízkoprahové zařízení pro děti mládež, Rožnov p. R.           9836239 

A.1.5 ONŽ, z.s. - Poradna Rožnov - odborné sociální poradenství        3845844 

A.1.6 ONŽ, z.s. - Poradna Rožnov - SAS pro rodiny s dětmi        8610542 

A.1.7 Služby pro rodiny s dětmi                 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

                

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

A.1.1 

Název opatření 

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s., Vsetín 

Popis opatření 

Základní sociální poradenství, pomoc při výběru jiné vhodné sociální služby,                              
poskytnutí kontaktů na další instituce. 

Azylové ubytování je spojeno s možností zajištění přípravy stravy, celkové hygieny těla, 

praní a žehlení prádla. 

 

  

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Azylový dům pro 
ženy a matky s 
dětmi, o.p.s., 

Vsetín 

8174297 Vsetín 2 18/- - 80 000 Kč 

A.1.2 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Azylový dům pro matky s dětmi, Valašské Meziříčí 



 
 

3 
 

Popis opatření 

Azylový dům pro matky s dětmi podporuje a motivuje klienty k získání reálného náhledu na vlastní 
obtížnou životní situaci, k hledání účelného a účinného řešení, k převzetí zodpovědnosti za svůj život, 

výchovu a zajištění podmínek pro harmonický rozvoj dětí.  Důraz je kladen na přednostní využití 
vlastních sil a posun k samostatnosti a nezávislosti.  

Služba je poskytována formou přechodného ubytování v zařízených garsoniérách v prostředí 
bezpečném a vhodném pro výchovu dětí a je určena pro ženy s dětmi v péči, těhotné ženy nebo ženy 

bez dítěte usilující o jeho získání zpět do své péče, které jsou starší 18 let a prožívají domácí násilí, 
potřebují podporu a vedení při naplňování své mateřské role a péči o domácnost nebo jsou v tíživé 

situaci spojené s akutní ztrátou bydlení. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
3701441 

 
Valašské 
Meziříčí 

12 40/- - 1 050 000 Kč 

A.1.3 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - SASanky, Rožnov p. R. 

Popis opatření 

Výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 



 
 

4 
 

sociálně terapeutické činnosti, 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
8253969 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

15 - 7,65/- 600 000 Kč 

A.1.4 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Rožnov p. R. 

Popis opatření 



 
 

5 
 

Ambulantní a terénní služby pro děti ve věku od 10 do 26 let, které jsou ohroženy společensky 
nežádoucími jevy.  Cílem služby je zlepšit kvalitu jejich života předcházením nebo snížením sociálních 

a zdravotních rizik souvisejících se způsobem jejich života, umožnit jim lépe se orientovat v jejich 
sociálním prostředí a vytvářet podmínky řešení jejich nepříznivé životní situace.                            

Služba je poskytována anonymně.  
Provoz služby byl zahájen 1. 11. 2019. 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
9836239 Rožnov p. R. 35 - 3,00/3,00 2 900 000 Kč 

A.1.5 

Název opatření 

ONŽ, z.s. -  Poradna Rožnov - Odborné sociální poradenství 

Popis opatření 

Prostřednictvím odborného sociálního poradenství Poradna Rožnov umožňuje předcházet 
sociálnímu vyloučení osob, které jsou v nepříznivé sociální situaci z důvodu narušených rodinných 

vztahů, z důvodu ztráty nebo ohrožení adekvátního bydlení pro sebe i své děti, z důvodu, že se 
nedokáží orientovat v sociálně právních nárocích, jsou předluženi, potýkají se se závislostí. 



 
 

6 
 

Psychologická pomoc, rodinná mediace, pomoc ženám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci z 
důvodu neplánovaného těhotenství. 

 

 

 
 
  

 
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

ONŽ, z.s. 3845844 
 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

300 - 1,50/1,50 840 000 Kč 

A.1.6 

Název opatření 

ONŽ, z.s. - Poradna Rožnov - SAS pro rodiny s dětmi 

Popis opatření 

Podpora a pomoc rodinám v jejich úsilí zlepšit svou nepříznivou situaci, a tím vytvořit bezpečné 
prostředí pro zdravý vývoj dětí a přispět k zachování rodinné stability. Jedná se převážně o terénní 

práci v přirozeném prostředí rodiny.  



 
 

7 
 

  

 

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

ONŽ, z.s. 8610542 
 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

32 rodin - 2,50/2,50 1 066 500 Kč 

 

A.1.7 

Název opatření 

Služby pro rodiny s dětmi 

Popis opatření 

Jedná se o služby pro rodiny s dětmi, které ještě nejsou zařazeny v Komunitním plánu rozvoje 
sociálních a souvisejících služeb ORP Rožnov pod Radhoštěm, svým charakterem splňují podmínky 

pro zařazení do komunitního plánu a při aktualizaci komunitního plánu do něj zařazeny budou. 

 

 

  



 
 

8 
 

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

- - - - - - - 

B. CÍLE A OPATŘENÍ PRACOVNÍ SKUPINY OSOBY SE ZDRAVOTNÍM 

POSTIŽENÍM 

Cíle pracovní skupiny OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

B.1 Podpora a zachování stávajících služeb     
          

Popis a zdůvodnění cíle 

* Zachování stávajících sociálních je z hlediska dostupnosti péče  

  o OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM důležité. 

* Cílem je nabídnout OSOBÁM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM široké spektrum 

  služeb, které podporují  zachování a zvýšení kvality života, jejich rozvoj 

  a smysluplné uplatnění ve společnosti. 
    

Na které zjištění z analýz cíl reaguje 

Cíl reaguje na potřeby, které zjistila pracovní skupina OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM. 



 
 

9 
 

Seznam opatření, které vedou k naplnění cíle 

              Identifikátor 

B.1.1 Auxilium Vsetín o.p.s. - Osobní asistence pro děti/osoby se ZP 9045809 
B.1.2 Auxilium Vsetín o.p.s. - Raná péče, Vsetín 7488093 
B.1.3 Auxilium Vsetín o.p.s. - SAS pro děti a osoby ze ZP 9069104 
B.1.4 Auxilium Vsetín o.p.s. - Odlehčovací služby pro děti/osoby se ZP 7875047 
B.1.5 Diakonie ČCE - Hospic Citadela - Odlehčovací služby 4336897 
B.1.6 Diakonie ČCE - Hospic Citadela - Domov se zvláštním režimem 6637286 
B.1.7 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Sociální rehabilitace 1241756 
B.1.8 Domov Jitka o.p.s. - Odlehčovací služby 7917426 
B.1.9 Charita Valašské Meziříčí - Centrum osobní asistence 9517523 
B.1.10 Charita Valašské Meziříčí - Domácí paliativní péče              - 
B.1.11 Charita Valašské Meziříčí - Domácí zdravotní péče              - 
B.1.12 Iskérka o.p.s. - Sociální rehabilitace 9262988 
B.1.13 Kamarád Rožnov o.p.s. - Sociálně terapeutické dílny 7986987 
B.1.14 Sociální služby Vsetín, p.o. - Centrum bydlení pro osoby se ZP 2141770 
B.1.15 Sociální služby Vsetín, p.o. - Chráněné bydlení Zátiší 7605066 
B.1.16 Sociální služby Vsetín, p.o. - Chráněné bydlení Zubří 5484955 
B.1.17 SONS ČR - SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením 2026800 
B.1.18 SONS ČR - Sociální poradna - odborné sociální poradenství 2500401 
B.1.19 Za sklem o.s., Vizovice - SAS pro rodiny s dětmi s PAS 7560110 
B.1.20 Centrum ÁČKO – Terénní odlehčovací služby 2614238 
B.1.21 Centrum ÁČKO – Sociální rehabilitace 8642147 
B.1.22 Centrum ÁČKO – Odborné sociální poradenství 9492545 
B.1.23 Centrum ÁČKO – Pobytová odlehčovací služba 8742757 
B.1.24 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí – Chráněné bydlení Valašské Meziříčí 5919208 
B.1.25 Naděje Vsetín – Denní stacionář pro osoby se ZP 5969827 
B.1.26 
B.1.27 

Charita Valašské Meziříčí – Odlehčovací služba 
Charita Valašské Meziříčí – Služba pro osoby se zdravotním postižením 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5923339 
B.1.27 
 

Služba pro osoby se zdravotním postižením 
 
 

       
   
   
   

B.1.1 

Název opatření 

Auxilium Vsetín o.p.s. - Osobní asistence pro děti/osoby se ZP 

Popis opatření 

Terénní služby - pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, osobní hygieně, zajištění 
stravy, chodu domácnosti, při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. Výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím. 

  



 
 

10 
 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 
z ORP Rožnov 

p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Auxilium Vsetín 

o.p.s. 
9045809 Vsetín 15 - 8,17/- - 

 

B.1.2 

Název opatření 

Auxilium Vsetín o.p.s. - Raná péče 

Popis opatření 

Terénní služby, poskytují výchovné, vzdělávací, aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a obstarávání osobních záležitostí. 

  



 
 

11 
 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

Auxilium o.p.s.  7488093 Vsetín 10 - 1,40/- 550 000 Kč 

B.1.3 

Název opatření 

Auxilium Vsetín o.p.s. - SAS pro seniory a osoby se ZP 

Popis opatření 

Terénní služby - zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické 
činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

  



 
 

12 
 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Auxilium Vsetín 

o.p.s. 
9069104 Vsetín 10 - 2,50/- - 

 

B.1.4 

Název opatření 

Auxilium Vsetín o.p.s. - Odlehčovací služby pro děti/osoby se ZP 

Popis opatření 

Terénní služby - pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti. 

  



 
 

13 
 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Auxilium Vsetín 

o.p.s. 
7875047 Vsetín 5 - 2,10/- - 

 

B.1.5 

Název opatření 

Diakonie ČCE - Hospic CITADELA - Odlehčovací služby 

Popis opatření 

Pobytové odlehčovací služby jsou určeny osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění, zdravotního postižení nebo nevyléčitelného onemocnění, o které v jejich 
přirozeném sociální prostředí pečuje blízká nebo jiná fyzická osoba. Cílem je umožnit pečující osobě 

nezbytný odpočinek. Délka pobytu je časově omezena. 

  



 
 

14 
 

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE - 
hospic 

CITADELA 

4336897 
 

Valašské 
Meziříčí 

15 36/- - 1 550 000 Kč 

 

B.1.6 

Název opatření 

Diakonie ČCE - Hospic CITADELA - Domov se zvláštním režimem 

Popis opatření 

Pobytová služba s nepřetržitou péčí pro osoby od 50 let, které trpí chronickým duševním 
onemocněním, zejména Alzheimerovou chorobou nebo jinou demencí. Služba je určena osobám, 

které mají sníženou soběstačnost z důvodu těchto onemocnění, a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Zpravidla se jedná o osoby s III. a IV. stupněm závislosti na 

pomoci jiné osoby, které jsou převážně ležící nebo chodící s dopomocí jiné osoby.  

  



 
 

15 
 

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE - 
hospic 

CITADELA 

6637286 
 

Valašské 
Meziříčí 

3 42/- - 1 638 000 Kč 

 

B.1.7 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Sociální rehabilitace 

Popis opatření 

Rozvoj schopností a dovedností dospělých osob s mentálním postižením. Posilování návyků a 
nacvičování činností, které vedou k samostatnému životu a začlenění do společnosti. Zaměřuje se 

především na oblast posilování sebedůvěry a odpovědnosti, zaměstnání a bydlení. Cílovou skupinou 
jsou dospělí nad 18 let, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního postižení, a jsou 

odhodlaní rozvíjet svou samostatnost prostřednictvím nácviku schopností a dovedností. 
Služba je poskytována ambulantní a i terénní formou 

 
 
 
.  

 

 

  



 
 

16 
 

 
 
  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

1241756 
 

Valašské 
Meziříčí 

28 - 3,00/- 2 578 000 Kč 

 

B.1.8 

Název opatření 

Domov Jitka o.p.s. - Odlehčovací služby 

Popis opatření 

Režim v rámci psychohygieny a prevence syndromu vyhoření. Využíváním odlehčovací služby je 
možné podpořit setrvání osob se zdravotním postižením v zázemí rodiny. Odlehčovací služba není 
určena pouze pro řešení akutních potřeb pečujících osob. Je možné využívat ji plánovaně a cíleně. 
Tímto způsobem si také osoba s postižením postupně zvyká na jinou komunitu než rodinu. Je pak 
pro tyto osoby lépe zvládnutelná zátěžová situace, pokud je nutné změnit způsob a zázemí, kde je 

péče poskytována. 

 



 
 

17 
 

 

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Domov Jitka 

o.p.s. 
7917426 Vsetín 4 2/- - 150 000 Kč 

 

B.1.9 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Centrum osobní asistence 

Popis opatření 

Terénní služba, která pomáhá lidem s různým zdravotním znevýhodněním s běžnými denními 
činnostmi v jejich přirozeném prostředí. 

  



 
 

18 
 

  
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
9517523 

 
Valašské 
Meziříčí 

12 - 7,00/- 2 500 000 Kč 

B.1.10 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Domácí paliativní péče 

Popis opatření 

Pomoc všem pacientům s akutním i chronickým onemocněním, včetně pacientů v pokročilých 
konečných stadiích nevyléčitelných chorob. Odborná zdravotní péče probíhá v domácím prostředí 
pacientů a je zajišťována registrovanými všeobecnými sestrami. Služby jsou hrazeny zdravotními 

pojišťovnami. Je poskytována 7 dní v týdnu v časovém rozsahu dle potřeb pacientů a indikace lékaře.  



 
 

19 
 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
- Rožnov p. R. 30 - 1,00/-  410 000 Kč 

B.1.11 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Domácí zdravotní péče 

Popis opatření 

Pomoc osobám s akutním i chronickým onemocněním. Odborná zdravotní péče probíhá v domácím 
prostředí pacientů. Je zajišťována registrovanými všeobecnými sestrami. Služby jsou hrazeny 

zdravotními pojišťovnami. Je poskytována 7 dní v týdnu v časovém rozsahu                                          
dle potřeb pacientů a indikace lékaře.  



 
 

20 
 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
-  Rožnov p. R. 500 - 5,00/- 2 650 000 Kč 

B.1.12 

Název opatření 

Iskérka – sociální rehabilitace 

Popis opatření 

Pomoc a podpora osob s chronickým duševním onemocněním znovu nalézt vlastní síly k naplnění 
života v oblasti vztahů, zájmů, bydlení a práce tak, aby mohli žít spokojeně, samostatně a důstojně. 

Jedná se o službu sociální prevence, která je poskytována ambulantně i terénně pro uvedenou 
cílovou skupinu v Rožnově pod Radhoštěm a přilehlém okolí. Služba je poskytována na principu 

partnerství a podpory. Opírá se o metodu psychosociální rehabilitace, která se zabývá všemi aspekty 
života člověka s duševním onemocněním. Orientuje se na individuální podporu klientů a podporu 
svépomocných aktivit klientů. Cílem je podpora ve znovunabytí sebedůvěry a kompetencí, které 

člověk vlivem nemoci ztratil. 
 
 



 
 

21 
 

 
 
 

 

  
  

  
  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

 
Max. počet 

přepočtených 
úvazků v 

přímé péči  
(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

 
 
 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R.  

Iskérka o.p.s. 9262988 Rožnov p R. 47 - 4,03/- 2 500 000 Kč 

B.1.13 

Název opatření 

Kamarád Rožnov o.p.s. - Sociálně terapeutické dílny 

Popis opatření 

Ambulantní služby sociální prevence, které jsou určeny osobám se sníženou soběstačností z důvodu 
zdravotního postižení, které nejsou z tohoto důvodu umístitelné na otevřeném ani chráněném trhu 

práce. Dlouhodobá a pravidelná podpora, zdokonalování pracovních návyků a dovedností 
prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

  



 
 

22 
 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Kamarád Rožnov 

o.p.s.  
7986987 Rožnov p. R. 32 - 4,50/- 4 300 000 Kč 

B.1.14 

Název opatření 

Sociální služby Vsetín, p.o. - Centrum bydlení pro osoby se ZP 

Popis opatření 



 
 

23 
 

Pobytová sociální služba pro osoby se zdravotním postižením, které potřebují pomoc druhé osoby. 
Posláním je poskytovat dospělým lidem s mentálním postižením bydlení v běžném prostředí a dávat 
jim takovou míru podpory ve všech oblastech života, aby mohli žít způsobem života, který je obvyklý 

pro jejich vrstevníky.                                                                                                                                        
Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením ve věku 26 - 60 let, s nízkou a střední mírou 

podpory, lidé s demencí způsobenou poúrazovým organickým poškozením mozku, lidé, kteří 
potřebují pomoc především v rozhodování se, v péči o vlastní domácnost, v hospodaření s penězi, v 

přípravě a zajištění stravy a v navazování kontaktů s okolím.                                                                        
Služba je zajištěna nepřetržitě 24 hodin.                                                                                                                                                       

Základní činnosti jsou poskytovány v rozsahu úkonů dle § 17 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb. 
Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:                                                                                                                              

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, pomoc při osobní hygieně                                                                          

a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 

  
  
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Sociální služby  
Vsetín, p. o. 

  

 
2141770 

 
Rožnov p. R. 

 
9 

 
9/9 

 
- 

 
5 100 000 Kč 

 

B.1.15 

Název opatření 

Sociální služby Vsetín, p.o. - Chráněné bydlení Zátiší 

Popis opatření 



 
 

24 
 

Pobytová sociální služba pro dospělé osoby s mentálním postižením a dalším duševním onemocněním, 
které z důvodů specifických projevů v chování již nemohou zůstat ve svém přirozeném prostředí ani za 
podpory rodiny nebo jiných sociálních služeb. Pomoc osobám při naplňování jejich potřeb, snaha o co 

nejběžnější způsob života, důstojný a bezpečný. Cílovou skupinou jsou dospělé osoby s mentálním 
postižením ve věku od 26 let, případně v kombinaci s dalším duševním onemocněním, s potřebou 

vysoké míry podpory během celého dne z důvodu výskytu problémového chování. Osoby, které nejsou 
schopny žít samostatně v přirozeném prostředí a rodina či blízcí tuto péči nemohou poskytnout, 

osoby, které nemohou využívat jiné pobytové sociální služby z důvodu projevů fyzické nebo verbální 
agrese vůči svému okolí nebo sebepoškozování. Služba je zajištěna nepřetržitě 24 hodin denně. 
Základní činnosti jsou poskytovány v rozsahu úkonů dle § 17 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:                                                                                                                              
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, pomoc při osobní hygieně                                                                                         

a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu.  

  
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Sociální služby 

Vsetín, p.o. 
7605066 Rožnov p. R. 5 5/5 - 4 900 000 Kč 

B.1.16 

Název opatření 

Sociální služby Vsetín, p.o. - Chráněné bydlení Zubří 

Popis opatření 



 
 

25 
 

Pobytová sociální služba pro osoby se zdravotním postižením, které potřebují pomoc druhé osoby. 
Posláním je poskytovat dospělým osobám s mentálním postižením bydlení v běžném prostředí a 

poskytnout jim takovou míru podpory ve všech oblastech života, aby mohli žít způsobem života, který 
je obvyklý pro jejich vrstevníky. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením ve věku 26 - 60 
let, s nízkou a střední mírou podpory, osoby, které potřebují pomoc především v rozhodování se, v 

péči o vlastní domácnost, v hospodaření s penězi, v přípravě a zajištění stravy a v navazování kontaktů 
s okolím. Služba je zajištěna nepřetržitě 24 hodin denně.                                                                            

Základní činnosti jsou poskytovány v rozsahu úkonů dle § 17 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb.                                                 
Zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách:                                                                                                                              

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 

prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí, pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu.                                                                                                 

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Sociální služby 
Vsetín, p.o. 

 
  

5484955 Zubří 8 8/8 - 4 210 000 Kč 

B.1.17 

Název opatření 

SONS ČR - SAS pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

Popis opatření 



 
 

26 
 

Haptické činnosti pro osoby se zrakovým postižením, výuka prostorové orientace, výuka 
sebeobsluhy a vedení domácnosti, obsluha speciálně ozvučené techniky, trénink na speciálních 

počítačích, pomoc při zajišťování základních životních potřeb klientů. 

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

SONS ČR 2026800 Rožnov p. R. 67 - 2,68/0,80 260 000 Kč 

B.1.18 

Název opatření 

SONS ČR – Sociální poradna - odborné sociální poradenství 

Popis opatření 



 
 

27 
 

Pomoc při sepsání žádostí o pomůcky, telefonické konzultace při aktuálních potřebách klienta, 
obecná konzultace k problematice zrakového postižení, zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením, poštovní a telekomunikační služby, vzdělávání osob se zdravotním postižením, označení 
vozidel pro zdravotně postižené občany, zprostředkování navazujících služeb, odstraňování bariér, 

pomoc při uplatňování práv a obstarávání osobních záležitostí. 

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

SONS ČR 2500401 Rožnov p. R. 67 - 1,50/0,30 155 000 Kč 

B.1.19 

Název opatření 

Za sklem o.s., Vizovice – SAS pro rodiny s dětmi s PAS 

Popis opatření 

Sociálně aktivizační služby jsou pro děti i dospělé osoby s poruchou autistického spektra (dále jen 
PAS).  Služby jsou poskytovány ambulantní i terénní formou rodinám od obdržení diagnózy dítěte až 

do dovršení jeho 18, resp. 26 let v případě studia. V rámci ambulantních služeb jsou nabízeny 
individuální a skupinové aktivity zaměřené např. na nácvik funkční komunikace a pracovního chování 



 
 

28 
 

metodou strukturovaného učení, žádoucího chování, poznávání tělového schématu, vnímání 
vlastního těla, rozvoj smyslového vnímání, hrubé a jemné motoriky a motorické koordinace, 
podporu začleňování do kolektivu nebo sdílení zájmů. Součástí aktivit jsou dále zooterapie 
(canisterapie a felinoterapie), muzikoterapie, pobyt v multisenzorické místnosti Snoezelen, 

dramaterapie, rodičovské a svépomocné otcovské skupiny. Součástí terénních služeb jsou především 
individuální a rodinné konzultace, nácvik dovedností dle individuálních potřeb uživatele 

v přirozeném domácím prostředí a individuální psychosociální podpora rodiny. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Za sklem 

  

7560110 Zlín 6 - 3,00/- 50 000 Kč 

B.1.20 

Název opatření 

Centrum ÁČKO – Odlehčovací služba 

Popis opatření 

Ambulantní a terénní služby pro rodiny s dětmi od 18 měsíců do 26 let s vážným podezřením nebo 
již stanovenou diagnózou poruchy autistického spektra, ADHD, mentálním  postižením a 

přidruženými diagnózami. Posláním odlehčovací služby je umožnit rodičům nebo pečujícím osobám 
nezbytný odpočinek. Cílem služby je dítěti s PAS poskytnout péči s individuálním přístupem, rozvoj 

jeho schopností, dovedností, sebeobslužných činností, zajistit podporu rodinám a poskytnout 
pečující osobě čas pro odpočinek, který mohou využít dle svých potřeb a přání. 

Činnost služby byla zahájena 1.9.2017. 
 



 
 

29 
 

 

 
  

  

  
 

 
Sídlo poskytovatele: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 

Místo poskytování sociální služby: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Centrum ÁČKO, 

p.o. 
2614238 

 
Valašské 
Meziříčí 

15 - 5,45/2,73  1 190 000 Kč 

 

B.1.21 

Název opatření 

Centrum ÁČKO - Sociální rehabilitace 

Popis opatření 

Ambulantní a terénní služby pro děti a mladé dospělé od 3 let do 26 let s vážným podezřením nebo 

již stanovenou poruchou autistického spektra, ADHD a přidruženými diagnózami a jejich rodiny. 

Posláním sociální rehabilitace je zkvalitnění života dětí a mladých dospělých s poruchou autistického 

spektra nebo s podezřením na tuto diagnózu, a to poskytováním činností, které vedou k jejich vyšší 

samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti. Cílem služby je podpora soběstačnosti uživatele tak, aby 

byl schopen nadále žít ve svém přirozeném sociálním prostředí. 

Činnost služby byla zahájena 1. 1. 2018. 

 

 



 
 

30 
 

  

  
 
 
 
 

 Sídlo poskytovatele: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 
Místo poskytování sociální služby: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
Centrum ÁČKO, 

p. o. 
  

8642147 
 

Valašské 
Meziříčí 

15 - 2,00/0,80 676 000 Kč 

 

B.1.22 

Název opatření 

Centrum ÁČKO – Odborné sociální poradenství 

Popis opatření 

Ambulantní a terénní služby pro rodiny s dětmi od narození do 26 let s vážným podezřením nebo již 
stanovenou diagnózou poruchy autistického spektra, ADHD a přidruženými diagnózami. Posláním 

služby je poskytovat těmto rodinám, aby mohly žít, pracovat a vzdělávat se v přirozeném sociálním 
prostředí a tím předcházet jejich sociálnímu vyloučení. Cílem služby je zvýšit povědomí rodin v tíživé 

životní situaci o jejich právech a povinnostech, podpořit tyto rodiny při řešení jejich situace s 
využitím vlastních schopností, podpora začlenění těchto rodin do běžného sociálního prostředí, 
upozorňovat na neřešené problémy rodin kompetentní instituce a organizace, zejména orgány 

veřejné správy. 
 

  



 
 

31 
 

  

  
 
  

 Sídlo poskytovatele: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 
Místo poskytování sociální služby: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Centrum ÁČKO, 
p. o. 

  

9492545 
 

Valašské 
Meziříčí 

25 - 2,80/1,00 

 
 
 

571 000 Kč 
 
 
  

B.1.23 

Název opatření 

Centrum ÁČKO – Pobytová odlehčovací služby  

Popis opatření 

Pobytová služba pro rodiny s dětmi od 18 měsíců do 26 let s vážným podezřením nebo již 
stanovenou diagnózou poruchy autistického spektra, ADHD, mentálním postižením a přidruženými 
diagnózami. Posláním je poskytnout sociální službu pobytovou formou mimo přirozené prostředí 

dětem s uvedenou diagnózou, které mají sníženou soběstačnost, o které je jinak pečováno v jejich 
přirozeném sociálním prostředí, a umožnit pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Odlehčovací 
služba bude zpočátku provozována od pátku do neděle. Vizí do budoucna (cca rok 2021) je rozšíření 

provozu na celoroční. Činnost služby bude zahájena od 1. 1. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 
Místo poskytování sociální služby: Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

MAXIMÁLNÍ 
POČET 
LŮŽEK 

pobytové 
sociální 
služby a 

noclehárny 
(dle Akčního 
plánu SS ve 

Zlínském 
kraji) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ve 

Zlínském 
kraji) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Centrum ÁČKO, 

p. o.  

8742757 
 

Valašské 
Meziříčí 

8 2/- - 

 
 
 

699 000 Kč 
 
 
  

B.1.24 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašském Meziříčí - Chráněné bydlení Valašské Meziříčí 

Popis opatření 

Pobytová sociální služba pro osoby se zdravotním postižením, které potřebují pomoc druhé osoby. 
Posláním je poskytovat dospělým osobám s mentálním postižením bydlení v běžném prostředí a 

dávat jim takovou míru podpory ve všech oblastech života, aby mohli žít způsobem života, který je 
obvyklý pro jejich vrstevníky. Cílovou skupinou jsou osoby s mentálním postižením ve věku 26 - 67 
let, s nízkou a střední mírou podpory, osoby, které potřebují pomoc především v rozhodování se, v 

péči o vlastní domácnost, v hospodaření s penězi, v přípravě a zajištění stravy a v navazování 
kontaktů s okolím. Služba je zajištěna nepřetržitě 24 hodin denně. Základní činnosti jsou 

poskytovány v rozsahu úkonů dle § 17 prováděcí Vyhlášky č. 505/2006 Sb., Zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách: poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, poskytnutí ubytování, pomoc 
při zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu 

se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 

podmínek pro osobní hygienu.             
 
 
 
 
 



 
 

33 
 

 
 

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

5919208 
 

Valašské 
Meziříčí 

až 12 12/- - 

 
 
 

438 500  Kč 
 
 
 

B.1.25 

Název opatření 

Naděje, pobočka Vsetín - Denní stacionář pro lidi s PAS a poruchami chování 

Popis opatření 

Cílem opatření je vznik a realizace denního stacionáře pro lidi s poruchou autistického spektra, 

poruchami chování a dalšími přidruženými handicapy. V tomto smyslu bude podán rozvojový záměr 

na rok 2021.  Záměr bude zahrnovat dvě místa poskytování služby. Jedno bude ve Vsetíně a jedno 

místo poskytování služby v ORP Rožnov pod Radhoštěm, nebo v ORP Valašské Meziříčí (dostupné pro 

zájemce z obou ORP). Vznik sociální služby je reakcí na poptávku v území a neexistenci služeb pro lidi 

s poruchou autistického spektra a významnými poruchami chování. Je třeba vzít v úvahu celé 

spektrum potřeb lidí s poruchou autistického spektra a poruchami chování a také pracovat s faktorem 

výskytu vysoké míry auto i heteroagresivního, destruktivního, nepřizpůsobivého, repetitivního a jinak 

významně zatěžujícího chování, jež velmi stěžuje soužití ve vlastní rodině a znemožňuje čerpání 

sociální služby v kolektivních zařízeních pro lidi s jinými typy zdravotního handicapu. 

Nároky na zajištění služby jsou vysoké.  Týkají se personálního zajištění (kde naprosté minimum 

okamžitého zajištění péče a podpory je jeden pracovník k jednomu klientovi služby), vzdělání 

personálu, materiálně technického zajištění, nastavení kapacit atd. 

Základní činnosti poskytované cílové skupině: pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu; poskytnutí stravy; 

výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

sociálně terapeutické činnosti; pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí. 

Předpokládaný vznik nové služby je v roce 2021. 



 
 

34 
 

 
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

Naděje, 
pobočka Vsetín 

- 

Služba by měla 
vzniknout ve 
Vsetíně a v ORP 
Rožnov p. R. 
nebo v ORP 
Valašské  
Meziříčí 

Pro rok 
2021 
projevilo 
zájem o 
službu 9 
osob  

- 

15 celkem  
(z toho 9 pro 
ORP Rožnov 
p. R. a 
Valašské 
Meziříčí) 

Pro rok 2021 
6 900 000 Kč 
 

B.1.26 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí – Odlehčovací služba 

Popis opatření 

Pomoc a podpora lidem okázaným na péči druhé osoby, aby mohli setrvat co nejdéle ve svém 
přirozeném domácím prostředí. Zároveň touto péči umožňujeme pečujícím osobám nezbytný 

odpočinek k regeneraci sil i k vyřízení osobních záležitostí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

35 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
5923339 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

28 - 3,00/- 

 
 
 

2 400 00 Kč 
 

 
  

B.1.27 

Název opatření 

Služby pro osoby se zdravotním postižením 

Popis opatření 

Jedná se o služby pro osoby se zdravotním postižením, které ještě nejsou zařazeny v Komunitním 
plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Rožnov pod Radhoštěm, svým charakterem splňují 

podmínky pro zařazení do komunitního plánu a při aktualizaci komunitního plánu do něj zařazeny 
budou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

36 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

- - - - - - 

 
 

 
- 
 
 
  

C. CÍLE A OPATŘENÍ PRACOVNÍ SKUPINY SENIOŘI 

Cíle pracovní skupiny SENIOŘI 

C.1 Podpora a zachování stávajících služeb     

          

Popis a zdůvodnění cíle 

* Zachování stávajících sociálních je z hlediska dostupnosti péče  

  o SENIORY důležité. 

* Cílem je nabídnout SENIORŮM široké spektrum  

  služeb, které podporují důstojný život ve vyšším věku. 

   
    

Na které zjištění z analýz cíl reaguje 

Cíl reaguje na potřeby, které zjistila pracovní skupina SENIOŘI. 

Seznam opatření, které vedou k naplnění cíle 

              Identifikátor 

C.1.1 Andělé stromu života, p.s. - Odborné sociální poradenství 8033161 

C.1.2 Andělé stromu života, p.s. - Terénní odlehčovací služby 4397935 

C.1.3 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Denní stacionář 3734588 

C.1.4 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Osobní asistence 6633109 

C.1.5 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Pečovatelská služba 9704637 

C.1.6 Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - OSP pro pečující a umírající        1408216 

C.1.7 Charita Valašské Meziříčí - Denní stacionář Radost, Rožnov p. R. 1669176 

C.1.8 Charita Valašské Meziříčí - Charitní dům pokojného stáří, Valašská Bystřice 8071473 

C.1.9 Charita Valašské Meziříčí - Charitní pečovatelská služba, Rožnov p. R. 1933912 

C.1.10 Charita Valašské Meziříčí - Odlehčovací služba, Valašská Bystřice 9351397 

C.1.11 Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory, Rožnov p. R. 2080657 

C.1.12  Služby pro seniory   

          

          

          



 
 

37 
 

          

          

     

 

 

 

 

 

 

      

          

        
  
        

C.1.1 

Název opatření 

Andělé Stromu života z.s. - Odborné sociální poradenství 

Popis opatření 

Odborné sociální poradenství, podpora a pomoc rodině, která na sebe převzala péči o těžce 
nemocného pacienta v domácím prostředí. Poradna pro pečující je zaměřená na podporu pečujících 

osob. Informuje pečující osoby o možnosti využití sociálních a zdravotních služeb v jejich lokalitě. 
Poradna pro pozůstalé nabízí své služby nejen pozůstalým, kteří pro své blízké těchto služeb využívali, 
ale všem, kteří ztratili svého blízkého a potřebují chápající a přívětivé prostředí, pozornost a lidskou 

blízkost. Mimo individuální poradenství, kdy se poradce pro pozůstalé nebo psychoterapeut 
individuálně věnuje pozůstalému, jsou pořádány pravidelná setkávání skupin pozůstalých, kde se 

scházejí lidé, aby společně čelili samotě a smutku, beznaději a nečinnosti, aby společně hledali, jak žít 
dál bez těch, které ztratili.                                                                                                                     

Pozůstalým dětem nabízí pomoc Dětský klub pro pozůstalé děti STROMEČEK. Jedná se o neformální 
setkávání dětí, kterým zemřel někdo blízký – jeden nebo oba z rodičů, prarodičů, sourozenec. Setkání 
v dětském klubu Stromeček vede zkušený terapeut se znalostí specifik dětského truchlení a záleží jen 

na samotných dětech, zda se o svých prožitcích budou chtít podělit s ostatními nebo budou jen 
naslouchat. Každé setkání je zároveň kreativní dílnou, kde si děti mohou vyrobit nějaký dárek pro 

sebe nebo své blízké. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

38 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území 

ORP Rožnov 
p. R. 

 
Andělé Stromu 

života, p. s. 
8033161 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

 
25  

- 1,00/- 430 000 Kč 

C.1.2 

Název opatření 

Andělé Stromu života z.s. - Terénní odlehčovací služby 

Popis opatření 

Poskytnutí odborné a cílené podpory, pomoci a péče uživatelům, kteří žijí v domácím prostředí a 
potřebují v důsledku nepříznivého zdravotního stavu pomoc a péči blízkých osob v běžných 

činnostech života. Podpora uživatele ve využívání místních institucí, udržování přirozené vztahové 
sítě a v možnosti žít tak, aby byli co nejvíce soběstační a byli s respektem přijímáni svým okolím. 

Odlehčovací služba je určena především uživatelům, kteří jsou zároveň pacienty mobilního hospice. 
Odborně a lidsky podporuje rodiny v péči o jejich blízkého, tak aby byla zachována jeho lidská 

důstojnost a bylo mu umožněno zůstat v domácím prostředí, v kruhu svých blízkých. 
Cílem je vytvoření času a prostoru osobám pečujícím o své blízké pro jejich odpočinek, relaxaci a 

vyřízení vlastních osobních záležitostí. 
 
  
  

  

 
 
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

39 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Andělé Stromu 

života, p.s. 
4397935 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

 
10  

- 4,10/- 760 000 Kč 

C.1.3 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Denní stacionář Dobromysl 

Popis opatření 

Je určen seniorům nad 65 let věku, kteří na základě svého věku, zdravotního postižení nebo 
chronického duševního onemocnění mají sníženou soběstačnost a potřebují pravidelnou pomoc 

jiného člověka. Senioři mohou strávit den v kontaktu s jinými lidmi v podnětném prostředí 
přizpůsobeném jejich potřebám.  

 

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

40 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

3734588 
 

Valašské 
Meziříčí 

3 - 4,31/0,50 350 000 Kč 

 

C.1.4 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Osobní asistence 

Popis opatření 

Posláním osobní asistence je pomoci seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením nebo 
chronickým onemocněním od 18 let věku, aby mohli žít běžným způsobem života. Podporuje tyto lidi 

ve věcech, při nichž potřebují pomoc jiného člověka při sebeobsluze, péči o domácnost, při 
kontaktech se svým okolím, při trávení volného času, při uplatňování práv. Služba je poskytována 15 
km od sídla střediska a v obcích Zlínského kraje. Převažující cílová skupina u této služby jsou senioři a 

poté lidé se zdravotním postižením. 

  

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

41 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

6633109 
 

Valašské 
Meziříčí 

4 - 3,30/1,50 1 005 000 Kč 

C.1.5 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - Pečovatelská služba 

Popis opatření 

Posláním pečovatelské služby je pomoci seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením nebo 
s chronickým onemocněním, aby mohli žít ve svém domácím prostředí, a podporovat je 

v soběstačnosti a nezávislosti. Pečovatelská služba podporuje klienty ve věcech, při nichž potřebují 
pomoc jiného člověka - při péči o sebe, o domácnost, při využívání dalších služeb. Pečovatelská 
služba je určena dospělým lidem od 18 let, kteří z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

svého postižení potřebují pomoc druhé osoby v péči o sebe nebo o domácnost.  

  

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí,  

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

42 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

9704637 
 

Valašské 
Meziříčí 

10 - 12,78/1,00 697 000 Kč 

C.1.6 

Název opatření 

Diakonie ČCE Valašské Meziříčí - OSP pro pečující a umírající 

Popis opatření 

Služba je určena pro osobám, které pečují nebo se chystají pečovat o své blízké zejména v domácím 
prostředí. Poradna usiluje, aby pečující zvládli péči po stránce odborné, sociální, využívali vhodných 

kompenzačních a technických pomůcek a zajistili si potřebné finanční podmínky. Poradna podporuje 
pečující, aby dokázali zajišťovati i své potřeby a vytvářet si potřebný prostor pro odpočinek, 
regeneraci sil a sociální vztahy. Pečující poradna doprovází i v době po smrti jejich blízkých. 

Pracovníci poradny zároveň zajišťují sociální složku domácího hospice. (Zdravotní složka mobilního 
hospice je registrována na Zlínském kraji jako poskytovatel zdravotní péče a je placena zdravotními 

pojišťovnami.) Služba je poskytována jako ambulantní a terénní. Terénní forma probíhá 
v domácnostech pečujících.  

  

  

Diakonie ČCE – středisko ve Valašském Meziříčí se sídlem Žerotínova 319/21, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ 47863561, se ruší ke dni 31.12.2019 bez likvidace a s účinností od 1.1.2020 se slučuje se 
střediskem Diakonie ČCE – hospic CITADELA, se sídlem Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČ 73632783. Nový název od 1.1.2020 – Diakonie Valašské Meziříčí. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

43 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území 

ORP Rožnov p. 
R. 

 
 

Diakonie ČCE 
Valašské 
Meziříčí 

1408216 

Ambulantní 
forma ve 

Valašském 
Meziříčí, terénní 

forma v ORP 
Rožnov po 
Radhoštěm 

30 - 2,00/1,00 647 000 Kč 

C.1.7 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Denní stacionář Radost, Rožnov p. R. 

Popis opatření 

Denní stacionář je určen pro seniory, osoby s pohybovým a smyslovým omezením a osoby s 
demencí. Tyto osoby mohou denně pobývat v bezpečném prostředí, kde jim jsou zajištěny základní 

biologické potřeby (hygiena, strava) i aktivizační programy v závislosti na míře soběstačnosti. Rozsah 
úkonů je vymezen Zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

44 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
1669176 Rožnov p. R. 22 - 5,40/- 3 981 000 Kč 

C.1.8 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Charitní dům pokojného stáří, Valašská Bystřice 

Popis opatření 

Služba je určena seniorům od 65 let věku, kteří nemohou dlouhodobě zajistit své životní  
potřeby u sebe doma. Je pro ně zajištěna nepřetržitá péče s individuálním přístupem.  

 

         

         
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Valašská Bystřice 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

45 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
8071473 

 
Valašská 
Bystřice 

28 26/- - 9 900 000 Kč 

C.1.9 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Charitní pečovatelská služba, Rožnov p. R. 

Popis opatření 

Posláním pečovatelské služby je poskytnout uživatelům individuální, praktickou pomoc při zvládání 
běžných každodenních úkonů v jejich domácím prostředí, aby mohli co nejdéle zůstat doma. 

         

         

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

46 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
 
  

1933912 Rožnov p. R. 150 - 14,60/- 9 950 000 Kč 

C.1.10 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí – Domov pokojného stáří Valašská Bystřice, odlehčovací služba 

Popis opatření 

Pomoc a podpora seniorům se sníženou soběstačností, o něž běžně pečují jiné osoby v jejich 
přirozeném domácím prostředí. Služba je určena seniorům od 65 let věku a osobám s tělesným 

postižením od 55 let věku. 

  

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Valašská Bystřice 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

47 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
9351397 

 
Valašská 
Bystřice 

34 3/- - 1 150 000 Kč 

C.1.11 

Název opatření 

Sociální služby Vsetín, p.o. - Domov pro seniory, Rožnov p. R. 

Popis opatření 

Posláním Domova pro seniory Rožnov pod Radhoštěm je zajistit důstojný život lidem v seniorském 
věku. Služba je poskytována celoročně, ubytování je v bezbariérových jednolůžkových a 

dvoulůžkových pokojích. Domov je určen pro muže a ženy ve věku od 60 let, kteří mají sníženou 
soběstačnost zejména z důvodu věku, a jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, kterou není možné zvládnout v domácím prostředí. Jsou poskytovány základní činnosti - 

ubytování, poskytnutí stravy, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně terapeutické činnosti, 
aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. Jsou zajišťovány služby péče, zdravotní služby (lékař 2x týdně, všeobecné sestry denně 
dle potřeb uživatelů, rehabilitace, sociální poradenství), je možné zprostředkovat další služby - 

kadeřnice, holič, pedikérka, služby bufetu. V domově je k dispozici velká udržovaná zahrada. 
 
 
  

  

  
  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

48 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Sociální služby 

Vsetín, p.o. 
2080657 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

200 200/200 - 67 000 000 Kč 

C.1.12 

Název opatření 

Služby pro seniory 

Popis opatření 

Jedná se o služby pro seniory, které ještě nejsou zařazeny v Komunitním plánu rozvoje sociálních a 
souvisejících služeb ORP Rožnov pod Radhoštěm, svým charakterem splňují podmínky pro zařazení 

do komunitního plánu a při aktualizaci komunitního plánu do něj zařazeny budou. 

 

  

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

49 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

- - - - - - - 

 

D. CÍLE A OPATŘENÍ PRACOVNÍ SKUPINY OSOBY OHROŽENÉ 

SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

Cíle pracovní skupiny OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM 

D.1 Podpora a zachování stávajících služeb     

          

Popis a zdůvodnění cíle 

* Zachování stávajících sociálních je z hlediska dostupnosti péče  

  o OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM důležité. 

* Cílem je nabídnout OSOBÁM OHROŽENÝM SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM široké spektrum  

  služeb, které podporují  zapojení těchto osob do společnosti, vytvoření či obnovení 

  jejich pracovních a sociálních návyků a v ne poslední řadě také poradenství při zvládání 

  krizových životních situací. 

Na které zjištění z analýz cíl reaguje 

Cíl reaguje na potřeby, které zjistila pracovní skupina OSOBY OHROŽENÉ SOCIÁLNÍM VYLOUČENÍM. 

Seznam opatření, které vedou k naplnění cíle 

              Identifikátor 

D.1.1 Agarta, z.s. - Kontaktní centrum Klíč, Vsetín 3645453 

D.1.2 Agarta, z.s. - Terénní programy, Vsetín 9914652 

D.1.3 Elim Vsetín, o.p.s. - Azylový dům Elim  7667268 

D.1.4 Elim Vsetín, o.p.s. - Noclehárna Rožnov 4955284 

D.1.5 Charita Valašské Meziříčí - Denní centrum, Valašské Meziříčí 5937705 

D.1.6 Charita Valašské Meziříčí - Noclehárna, Valašské Meziříčí 8800127 

D.1.7 Charita Valašské Meziříčí - Terénní služby Domino, Rožnov p. R. 6155658 

D.1.8 Charita Valašské Meziříčí - Sociální rehabilitace Atta, Valašské Meziříčí 3490404 

D.1.9 Pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly - OSP, Valašské Meziříčí 9152098 

D.1.10 Elim Vsetín - Denní centrum Rožnov 2514201 

D.1.11 Služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením   

          

          



 
 

50 
 

          

          

          

          

          

          

          

                

 

D.1.1 

Název opatření 

Agarta z.s. - Kontaktní centrum Klíč, Vsetín 

Popis opatření 

Nízkoprahové zařízení, které je určeno osobách ohroženým drogovou závislostí a jejich blízkým 
(rodina, partneři, děti apod.).  Činností je snižování rizik spojených s užíváním drog, v rámci programů 

PUBLIC HEALTH (veřejné zdraví) a HARM REDUCTION (snižování škod), předcházení vážným či 
trvalým zdravotním nebo sociálním poškozením klientů. Ve vztahu k ochraně veřejného zdraví je 

činnost zaměřena na prevenci výskytu hepatitid a HIV/AIDS. Je podporována změna rizikových vzorců 
chování klientů (sdílení náčiní pro aplikaci drog, nechráněný sex), jejich motivace k léčbě a abstinenci.  

Pomoc a podpora je poskytována rodině a blízkým osobám uživatelů drog. Jsou poskytovány tyto 
služby: informační servis a poradenství, hygienický a potravinový servis, výměnný program, testování 

na infekční choroby (hepatitidy B a C, HIV), testování na přítomnost drog v organismu, krizová 
intervence, zprostředkování léčby závislosti, zdravotní servis. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

51 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
pro ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 
Agarta, z. s. 

 
 
  

3645453 Vsetín 0 - 2,01/- 0 Kč 

D.1.2 

Název opatření 

Agarta z.s. - Terénní programy Agarta, Vsetín 

Popis opatření 

Nízkoprahová, terénní sociální služba probíhající v přirozeném prostředí uživatelů drog (ulice, parky, 
bary, kluby, herny). Činností je snižování rizik spojených se závislostí na užívání návykových látek 
včetně alkoholu a také na hazardních hrách. V rámci programů PUBLIC HEALTH (veřejné zdraví) a 
HARM REDUCTION (snižování škod), předcházíme vážným či trvalým zdravotním nebo sociálním 

poškozením klientů. Ve vztahu k ochraně veřejného zdraví je činnost zaměřena na prevenci výskytu 
hepatitid a HIV/AIDS. Je podporována změna rizikových vzorců chování klientů (sdílení náčiní pro 
aplikaci drog, nechráněný sex), podpora jejich motivace k léčbě a abstinenci.  Pomoc a podpora 

rodině a blízkým osobám uživatelů drog.  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

52 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

Agarta z.s.    9914652 

Vsetín, terénní 
program 

probíhá 1x 
týdně v Rožnově 

p. R. 

50 - 2,20/- 60 000 Kč 

D.1.3 

Název opatření 

Elim Vsetín, o.p.s. - Azylový dům Elim 

Popis opatření 

Azylový dům poskytuje služby a ubytování, které tvoří ucelený sociální program. Předpokládá se 
účast uživatele služeb na řešení svých starostí a pravidelná úhrada za služby. Posláním služby je 

pomoc mužům, kteří přišli jakýmkoliv způsobem o střechu nad hlavou a nemají jinou možnost, jak 
svou situaci řešit. Tato pomoc je ve formě ubytování, poskytnutí sociálního poradenství, možnosti 
stravy a osobní hygieny po dobu nezbytně nutnou, aby se uživatel mohl osamostatnit a zapojit se v 

co největší míře do společnosti.                                                                                                                           
Cílovou skupinou jsou muži ve věku 18 až 80 let, schopni péče o vlastní osobu, kteří se z různých 
důvodů ocitli bez střechy nad hlavou nebo osoby, které vedou rizikový způsob života, nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy - muži vracející se z výkonu trestu, z protialkoholické léčebny,           

z nemocnice, propuštění z dětských domovů po dosažení 18 let věku. 

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

53 
 

D.1.4 

Název opatření 

Elim Vsetín, o.p.s. - Noclehárna Rožnov 

Popis opatření 

Noclehárna poskytuje službu spojenou s přenocováním. Posláním je nabídnout ženám a mužům, 
kteří se nachází v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou bydlení, důstojné podmínky pro 

přenocování a vzbudit jejich chuť řešit svou situaci. Cílovou skupinou jsou osoby bez přístřeší, ženy a 
muži od 18 do 80 let, schopni sebeobsluhy, kteří nemají jinou možnost, jak si zajistit důstojné 

přenocování a osobní hygienu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Horní Jasenka 119, Vsetín 
Místo poskytování služby: Čechova 1027, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Elim Vsetín, 

o.p.s. 
7667268 Vsetín 5 36/- - 325 000 Kč 



 
 

54 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Elim Vsetín, 

o.p.s. 
4955284 

 
Rožnov pod 
Radhoštěm 

40 32/14 - 1 690 000 Kč 

D.1.5 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Denní centrum, Valašské Meziříčí 

Popis opatření 

Nízkoprahová služba, která je určena lidem bez přístřeší (domova) od 18 let věku, kterým poskytuje 
útočiště, nabízí možnost zajistit si základní životní potřeby a pomoc při řešení náročné životní situace, 

v níž se nacházejí. Cílem je také opětovné začlenění klientů zpět do života společnosti, aby se stali 
samostatnými a nezávislými.  

  

  
 
        

 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Zámecká 921, Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

55 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
Charita Valašské 

Meziříčí 
5937705 

 
Valašské 
Meziříčí 

4 - 3,00/- 300 000 Kč 

D.1.6 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Noclehárna, Valašské Meziříčí 

Popis opatření 

Noclehárna poskytuje přenocování a hygienu lidem bez domova.                                                                          
Je určena pro muže a ženy ve věku od 18 let. 

         

  
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Zámecká 921, Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

56 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Charita Valašské 
Meziříčí 

 
  

8800127 
 

Valašské 
Meziříčí 

 5 20/- - 150 000 Kč 

D.1.7 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Terénní služba Domino, Rožnov p. R. 

Popis opatření 

Služba je určena osobám bez přístřeší a osobám v krizi ve věku od 18-ti let, kteří z různých důvodů 
ztratili, nebo opustili svůj domov, byt či ubytování, neumí vyřešit komplikované problémy s tím 

spojené a potřebují ve svém životě pomoc jiné osoby. Osoby bez přístřeší jsou kontaktovány přímo v 
terénu, za účelem nabídnutí řešení jejich sociální situace prostřednictvím poradenství a nabídky jiných 

služeb. 

  

  
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Pivovarská 2190, Rožnov p. R. 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

57 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Charita Valašské 
Meziříčí 

 
  

6155658 Rožnov p. R. 60 - 3,00/- 1 750 000 Kč 

D.1.8 

Název opatření 

Charita Valašské Meziříčí - Sociální rehabilitace ATTA, Valašské Meziříčí 

Popis opatření 

Sociální rehabilitace poskytuje služby dle § 70 Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. Je určena 
osobám ohroženým sociálním vyloučením ve věku od 18 let a více. 

Služba poskytuje základní poradenství a dále činnosti vymezené Vyhláškou č. 505/2006 Sb. (nácvik 
dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností vedoucích 

k sociálnímu začleňování, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, výchovné,  
vzdělávací a aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo poskytovatele: Kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí 
Místo poskytování služby: Zašovská 784, Valašské Meziříčí 

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

58 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Charita Valašské 
Meziříčí 

 
  

3490404 
 

Valašské 
Meziříčí 

5 - 2,50/- 200 000 Kč 

D.1.9 

Název opatření 

Pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly - Odborné sociální poradenství, Valašské Meziříčí 

Popis opatření 

Poskytování odborného sociálního poradenství osobám v nepříznivé sociální situaci. Cílem je pomoci 
uživatelům předejít prohlubování jejich nepříznivé sociální situace, pomoci naučit je předcházet 
nepříznivé sociální situaci, informovat je o jejich právech, oprávněných nárocích a povinnostech.                                                                                                                                                                    

Občanská poradna Pod křídly je členem Asociace občanských poraden ČR, která sdružuje 40 poraden 
napříč celou ČR. Poradenství je poskytováno bezplatně, diskrétně, nestranně a anonymně. 

Občanská poradna se specializuje především na dluhové poradenství, v roce 2018 Občanská poradna 
Pod Křídly získala akreditaci u Ministerstva spravedlnosti pro služby v oblasti oddlužení včetně 

podávání návrhů na oddlužení a to zcela bezplatně. 

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

59 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet klientů 
(předpoklad) 

z ORP 
Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 

Pobočný spolek 
Občanská 

poradna Pod 
křídly 

9152098 
 

Valašské  
Meziříčí 

270 - 1,50/- 55 000 Kč 

D.1.10 

Název opatření 

Elim Vsetín, o.p.s. – Denní centrum Rožnov 

Popis opatření 

Nízkoprahová služba, která je určena lidem bez přístřeší (domova) od 18 let věku, kterým poskytuje 
útočiště, nabízí možnost zajistit si základní životní potřeby a pomoc při řešení náročné životní 

situace, v níž se nacházejí. Cílem je také opětovné začlenění klientů zpět do života společnosti, aby 
se stali samostatnými a nezávislými. 

 

  

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

60 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 

Elim Vsetín, 
o.p.s. 

  

2514201 
 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

40 - 4,98/2,26 1 550 000 Kč 

 

D.1.11 

Název opatření 

Služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 

Popis opatření 

Jedná se o služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením, které ještě nejsou zařazeny 
v Komunitním plánu rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Rožnov pod Radhoštěm, svým 
charakterem splňují podmínky pro zařazení do komunitního plánu a při aktualizaci komunitního 

plánu do něj zařazeny budou. 

 

  

  

  

  

Údaje o sociální službě pro rok 2020 



 
 

61 
 

Poskytovatel Identifikátor 
Zařízení je ve 

městě 

Počet 
klientů 

(předpoklad) 
z ORP 

Rožnov p. R. 

Max. počet 
lůžek 

pobytové 
sociální 
služby 

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Max. počet 
přepočtených 

úvazků v 
přímé péči  

(dle Akčního 
plánu SS ZK/ 

z toho pro 
ORP) 

Roční náklady 
pro území ORP 

Rožnov p. R. 

 
 
 
- 
  

- - - - - - 

 


